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Biuletyn Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi Królowej w Poznaniu

Ewangelia (J, 1, 1-18)

 Była światłość prawdziwa, która oświeca każdego człowieka, gdy na świat 

przychodzi. Na świecie było Słowo, a świat stał się przez Nie, lecz świat Go nie poznał. 

Przyszło do swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszystkim tym jednak, którzy Je 

przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w imię Jego – 

którzy ani z krwi, ani z żądzy ciała, ani z woli męża, ale z Boga się narodzili.

 A Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas. I oglądaliśmy Jego chwałę, 

chwałę, jaką Jednorodzony otrzymuje od Ojca, pełen łaski i prawdy.

Komentarz   

 Bóg się rodzi w świecie pełnym zamykanych z trzaskiem drzwi. Rodzi się 

niejako w akcie protestu przeciwko zamkniętemu, nieczułemu, zajętemu swoimi 

sprawami światu! Bóg rodzi się w jawnym akcie niezgody na świat pozbawiony Bożej 

obecności. Bóg rodzi się  nawet wtedy, kiedy Boże Narodzenie staje się coraz większym 

problemem. Kiedy Chrystus nie jest ani oczekiwany, ani upragniony. Rodzi się - jak 

nieproszony gość, burząc spokój tych, którzy chcieliby świętować inaczej. 

 My jednak uparcie wyznajemy, że gdyby Bóg nie narodził się w naszym 

świecie, to nasz świat byłby pozbawiony znaczenia. W blasku, tego niepowta-

rzalnego, wyjątkowego narodzenia wszystko nabiera znaczenia. Wszystko jest 

ważne i każdy jest ważny. 

 Wierzymy bowiem, że Bóg rodzi się w sercu człowieka przez wiarę 

i przez sakramenty święte. Nie pośród świątecznych dekoracji, ale w sercu. Nie 

ma właściwszego miejsca na Boże Narodzenie! I choćby kolejne święta 

obchodziło pobożnie coraz mniej ludzi, to nie znaczy że nadzieja, którą 

przynosi Chrystus stanie się mniejsza. Bo wystarczy jedno oddane Bogu 

serce… Wystarczy jedno serce, takie jak serce Maryi, serca świętych, serca 

naszych pobożnych dziadków czy rodziców… Wystarczy jedno serce gotowe 

przyjąć Boga, żeby  przywrócić nadzieję. Czyż w świętach Bożego Narodzenia, 

nie chodzi właśnie o to, aby przywrócić wszystkim nadzieję na zbawienie. 

 Tego, wraz z moimi współpracownikami, życzę wszystkim Parafianom

 i Przyjaciołom Parafii, ks. Jarosław Staszewski SChr    

BIULETYN



ZMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO 

 W ostatnią środę grudnia, zapraszamy wspólnotę Żywego Różańca na Mszę św. 
wieczorną ze zmianą tajemnic różańcowych. Ojciec Święty Franciszek, prosi, aby w 
styczniu modlić się  za wychowawców, aby  byli wiarygodnymi świadkami, ucząc 
braterstwa zamiast rywalizacji i wspierając przede wszystkim wrażliwych młodych ludzi. 

 Intencja parafialna: Módlmy się, aby duszpasterskie odwiedziny rodzin pomogły 
w budowaniu więzi i życzliwości między nami i wzmacniały duchowe siły wspólnoty 
parafialnej. 

ŚWIĄTECZNY KONCERT SKOWRONKÓW 

 W Czwartek, 29 grudnia, zapraszamy do parafialnego kościoła na Bożo-
narodzeniowy Koncert w wykonaniu chóry dziewczęcego SKOWRONKI, pod dyrekcją 
Alicji Szelugi. Usłyszymy najpiękniejsze kolędy, pastorałki oraz świąteczne, nastrojowe 
utwory w wyjątkowym wykonaniu. Koncert rozpocznie się po mszy św. wieczornej, około 
godz. 18.30. 

NABOŻEŃSTWO NA KONIEC ROKU 

 W ostatni dzień roku, 31 grudnia, zapraszamy do wspólnej modlitwy 
dziękczynnej., która rozpocznie się Mszą św. o godz. 17.00.

KOLĘDA 2023

 Po dwóch latach przerwy wracamy do styczniowego kolędowania, czyli 
do duszpasterskich odwiedzin w domach naszych Parafian. Wysoko cenimy tę formę 
duszpasterstwa, kiedy możemy choć kilka chwil spędzić na wspólnej modlitwie 
i rozmowie w rodzinnej atmosferze, wśród ludzi, którzy kochają Kościół i są szczerze 
zatroskani o wiarę. Kolęda jest ku temu wypróbowaną sposobnością.  
 Kochani Parafianie, zaproście nas na kolędę! Do każdego domu chętnie 
przyjdziemy! Przygotowaliśmy specjalne zaproszenia, które można zabrać z kościoła, 
wypełnić i wrzucić do skarbony stojącej przy końcu ławek. 
 Można także zaprosić nas wysyłając maila (poznan.jadwiga@gmail.com). Należy 
wtedy podać nazwisko, adres, koniecznie telefon i określić preferowany czas kolędy. 
Kolędować będziemy przed południem (9.30 - 12.30) i wieczorem (17.00 - 21.00). 
 Zaproszenia należy złożyć jak najszybciej, abyśmy mogli ułożyć plan kolędowania. 
Czekamy na zaproszenia do 31 stycznia.  
 
 Duszpasterskie odwiedzimy rodzin rozpoczniemy od Nowej Wsi Dolnej i Nowej 
Wsi Górnej. Z każdą rodziną, która nas zaprosi umówimy się telefonicznie na wizytę. 
Następnie, rozpoczynając od mieszkańców ulicy Miętowej, będziemy się przemieszczać 
w kierunku południowym (cały czas pozostając po zachodniej stronie ulicy Naramowickiej.
Ponieważ wciąż czekamy na zgłoszenia, bardziej szczegółowy program przedstawimy 
1 stycznia, w Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki.  



KALENDARZ LITURGICZNY 

26.12 - św. Szczepana, męczennika 
27.12 - św. Jana Ewangelisty 
28.12 - Świętych Młodzianków 
30.12 - Świętej Rodziny z Nazaretu 
31.12 - św. Sylwestra, papieża 

MŁODZIEŻOWY WYJAZD NA FERIE
Zapraszamy młodzież od 7 klasy szkoły podstawowej na wyjazd w pierwszym tygodniu ferii 
zimowych (30.01-04.02.2023) do Zakopanego. Szczegółowe informacje w zakrys�i u ks. Michała 
Ogrodnika SChr (tel. 502-288-847). 

JUTRZNIA DLA NIENARODZONYCH 

Zapraszamy do udziału w wydarzeniu muzycznym: JUTRZNIA DLA NIENARODZONYCH, Pawła 
Bębenka, które odbędzie się w naszym kościele 25 marca 2023 roku. Próby będą odbywały się w 
domu parafialnym w każdą sobotę o godz. 16.00. 

ZABEZPIECZENIE WNĘK OKIENNYCH W FASADZIE KOŚCIOŁA!

Do tej pory zebraliśmy ponad 8.000 zł. Wszystkim, którzy nam pomogli z całego serca dziękujemy 
i wciąż prosimy o wsparcie tej niecierpiącej zwłoki inwestycji. 

OCHRZCZENI (1 lipca - 31 grudnia): Pola Mańkowska, San�ago Lo Torto, Jagoda Nowaczyk, Antoni 
Kozłowski - Woźniak, Julian Prządek, Alicja Zalewska, Daniel Piornedo, Emilia Wilk, Leon 
Wesołowski, Ksawery Osicki, Marcelina Latuszek, Maja Pawłowska, Ignacy Kulupa, Alan Ścibisz, 
Marcel Brzozowski, Marianna Szymańska, Julia Kozłowska, Helena Przybylska, Nel Knaflewska

ZAŚLUBIENI (1 lipca - 31 grudnia): Monika Marciniak i Marek Lisiecki, Magdalena Rzepa i Piotr 
Kałużny, Marta Tyrakowska i Patryk Serwa, Monika Bartosińska - Paweł Kasierski

ZMARLI (1 lipca - 24 grudnia): Julian Kulczyński, Irena Zagrodzka, Sabina Marciszewska, 
Przemysław Ruks, Wanda Sakowicz, Mirosława Remus, Jerzy Gałka, Maria Karczewska, Jacek 
Kawacki, Kazimiera Przygoda, Krystyna Falkowska.

OFIARY NA POTRZEBY PARAFII
      BNP Paribas: 63 1600 1462 1868 7084 9000 0001

Wsparcie dla Parafialnego Zespołu Caritas

BNP Paribas: 52 1600 1462 1868 7084 9000 0005 

FINANSE PARAFII
Ofiary z ostatniej niedzieli ( .2022) 18.12 5.715 zł.



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA P.W.  ŚW.  JADWIGI KRÓLOWEJ
ul. Mleczowa 1, 61-680 Poznań, tel. 61 611 81 74; 

www.jadwiga.poznan.pl,  poznan.jadwiga@gmail.com

MSZE  ŚW.  W  NASZYM KOŚCIELE - ul. Mleczowa 1
8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 19.00 (VII i VIII godz. 20.00)

Dni powszednie o godz. 8.00 i 18.00

SPOWIEDŹ
Dni powszednie - przed i po Mszy św., w niedzielę - podczas każdej Mszy św., 

wyjątkowo „na dzwonek" w domu zakonnym, ul. Mleczowa 1.

BIURO PARAFIALNE
W poniedziałek i piątek w godz. 16.30 - 17.30, w środę 19.00 - 20.00. 

 

INTENCJE MSZALNE
Niedziela - 25 grudnia 
8.00 Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę 

       w rodzinie Wize
9.30 + Bogusław Rybacki (gr. 25)
9.30 W 50. rocz. ur. Małgorzaty 
11.00 W 10. rocz. ślubu Moniki i Marcina
12.30  Za parafian 
19.00 W 60. rocz. ur. Rafała Lisiaka  

Poniedziałek - 26 grudnia 
8.00 + Bogusław Rybacki (gr. 26)
9.30 ++ Eugenia, Michał
9.30 ++ Genowefa, Jan Grabowscy, 

      zm. z rodz. Politowskich 
11.00 O Boże bł. i opiekę w rodzinie. W int. 

Barbary (z okazji ur.) i Łucji (w 10 rocz. ur.) 
12.30 W 35. rocz. ślubu Anny i Andrzeja,
           z prośbą o bł. Boże w całej rodzinie 
19.00 W 42. r. ślubu Grażyny i Grzegorza,     
            z prośbą o Bł. Boże w całej rodzinie 

Wtorek - 27 grudnia 
8.00 + Bogusław Rybacki (gr. 27)
18.00 O łaskę dobrej śmierci dla Haliny  

Środa - 28 grudnia
8.00 + Bogusław Rybacki (gr. 28)
18.00 W int. Żywego Różańca
18.00 W int. zaangażowanych w życie 

       parafii

Czwartek - 29  grudnia 
8.00 + Bogusław Rybacki (gr. 29)
18.00 O Boże bł. dla Tomasza z ok. 55 ur.  

Piątek - 30 grudnia
8.00 + Bogusław Rybacki (gr. 30)
18.00 ++ Franciszek, Stanisława

Sobota - 31 grudnia
8.00 Dziękczynna w 27. rocz. ślubu Anny 

       i Dariusza
17.00 Dziękczynna za kończący się rok 

17.00 Dziękczynna w 45. rocz. ślubu 
Grażyny i Olafa z prośba o opiekę Boża w 
rodzinie.  

Niedziela - 1 stycznia 
8.00 + Stanisław Kułach (gr. 1)
9.30 + Czesław Muszyński (1 r. śm.)
11.00 + Eugeniusz Teszner (1 r. śm.), Artur, 

Zofia, Marcin, Danuta, Jerzy, Zenon, 
Władysław

12.30 W 55. rocz. ślubu Heleny i Bronisława 
Borowiaków 

12.30  Za parafian 
19.00 ++ Ryszard Sztanka (w 40 r. śm.), Ewa, 

Piotr, zm. z rodz. Sztanka i Szymańskich 
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